
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 

KRÁLOVSTVÍ – JESTŘEBÍ HORY, 

OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROK 2023 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

2 

1. Obecně prospěšná společnost Místní akční skupina Království – Jestřebí hory ............................. 5 

1.1 Obecná charakteristika ............................................................................................................ 5 

1.2 Složení orgánů a organizační schéma ...................................................................................... 5 

1.2.1 Organizační schéma ......................................................................................................... 5 

1.2.2 Orgány zodpovědné za chod společnosti ........................................................................ 6 

1.2.3 Orgány odpovědné za metodu LEADER........................................................................... 6 

1.3 Hlavní kancelář ........................................................................................................................ 8 

2 Činnosti obecně prospěšné společnosti v roce 2023 mimo realizaci programu SCLLD ................. 9 

2.1 Obecná charakteristika služeb................................................................................................. 9 

2.2 Služby pro zakladatele ........................................................................................................... 10 

2.2.1 Služby pro Svazek obcí Jestřebí hory ............................................................................. 10 

2.2.2 Služby pro Společenství obcí Podkrkonoší .................................................................... 10 

2.3 GDPR ...................................................................................................................................... 11 

2.4 Projekty realizované místní akční skupinou .......................................................................... 11 

2.4.1 Místní akční plán Trutnovsko ........................................................................................ 11 

2.4.1.1 MAP III ....................................................................................................................... 11 
2.4.1.2 MAP IV ....................................................................................................................... 12 

2.4.2 Podpora neziskových organizací v Královéhradeckém kraji .......................................... 12 

2.4.3 Potravinová banka ......................................................................................................... 13 

2.4.4 Vzdělání na Trutnovsku ................................................................................................. 13 

2.4.5 Nová zelená úsporám Light ........................................................................................... 13 

2.4.6 Společník – zpravodaj MAS ........................................................................................... 14 

3 Zapojení v organizacích a spolupráce s partnery .......................................................................... 14 

3.1 Národní sít MAS ČR, z.s. ........................................................................................................ 14 

3.2 Celostátní síť pro venkov ....................................................................................................... 15 

3.3 Studentský parlament MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. ............................................... 15 

3.4 Partnerství v rámci MAS ........................................................................................................ 15 

3.5 Partnerství na území ČR ........................................................................................................ 16 

3.6 Partnerství v rámci EU ........................................................................................................... 16 

3.7 Partnerství mimo EU (Ukrajina) ............................................................................................. 16 

4 Přehled činností v roce 2023 ........................................................................................................ 17 

5 Program LEADER – bilance čerpání............................................................................................... 20 

6 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje ........................................................................ 21 

6.1 Programové období 2014–2020 ............................................................................................ 21 

6.2 Programové období 2021–2027 ............................................................................................ 22 

7 Hospodaření o.p.s. ........................................................................................................................ 22 

8 Prezentace .................................................................................................................................... 27 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

3 

8.1 Propagace .............................................................................................................................. 27 

8.2 Informační toky ..................................................................................................................... 27 

9 Vize MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. do budoucnosti ......................................................... 29 

10 Prezentace vybraných aktivit ........................................................................................................ 29 

10.1 Vlajka pro Tibet ..................................................................................................................... 29 

10.2 Podkrkonošská sněženka 2023 .............................................................................................. 30 

10.3 Olympiáda pro starší a dříve narozené ................................................................................. 31 

10.4 Za inspiracemi na východní Slovensko 2023 ......................................................................... 33 

10.5 Radvanice patřily opět vzdělávání ......................................................................................... 33 

10.6 Babička roku – účast v porotě krajského kola ....................................................................... 34 

11 Schválení Výroční zprávy za rok 2023 ........................................................................................... 35 

 

 
 
Seznam používaných zkratek 

Zkratka Celý název 

BÚ bankovní účet 

CSV Celostátní síť pro venkov 

CLLD Komunitně vedený místní rozvoj 

DSO dobrovolný svazek obcí 

GDPR General Data Protection Regulation (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

ENERKOM projekt Energie do komunit 

EnkoMAS energetický koordinátor místní akčních skupin 

EU Evropská unie 

FO fyzická osoba 

FÚ Finanční úřad 

IPS Individuální projekt systémový 

IROP Integrovaný regionální operační program 

KS MAS ČR KHK Krajské sdružení Národní sítě Místních akčních skupin ČR Královéhradeckého kraje 

KÚ KHK Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

LEADER 

Liaison entre actions de développement de l'économie rurale – vztah mezi 

jednotlivými aktéry v hospodářském rozvoji venkova 

MAP Místní akční plán Trutnovsko 

MAS KJH, o.p.s. Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, obecně prospěšná společnost 

MMR ČR Ministerstvo pro místní rozvoje České republiky 

MŠMT ČR Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

4 

MŽP ČR Ministerstvo životního prostředí České republiky 

NNO nestátní nezisková organizace 

NS MAS ČR  Národní sítě Místních akčních skupin ČR 

NZÚ Light Nová zelená úsporám Light 

OOP ČR Obvodní oddělení Policie ČR 

OP TAK Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

OP TP Operační program Technická pomoc 

ORP obec s rozšířenou působností 

PRV Program rozvoje venkova 

RT MAP Realizační tým PAK 

SCLLD Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

SOJH Svazek obcí Jestřebí hory 

SOP Společenství obcí Podkrkonoší 

SOŠ Střední odborná škola 

SP SZP Strategický plán Společné zemědělské politiky 

ÚOOÚ Úřad pro ochranu osobních údajů 

 

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

5 

 

1. Obecně prospěšná společnost Místní akční skupina Království 

– Jestřebí hory 

1.1 Obecná charakteristika 
Název: Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

Rok založení: 2007 

Poslání: podpora rozvoje regionu 

Zakladatelé: Svazek obcí Jestřebí hory a Společenství obcí Podkrkonoší 

Sídlo: Pod Městem 624, 542 32 Úpice 

IČO: 27511227 

Bankovní spojení: 182456112/0600 

ID datové schránky: run37tp 

Web: www.kjh.cz 

Kancelář: Regnerova 143, 542 32 Úpice 

 

Působí na území 25 obcí s rozlohou 351,74 km2 a počtem 25 129 obyvatel (stav k 1. 1. 2023) – 

Čermná, Dolní Olešnice, Hajnice, Horní Olešnice, Chotěvice, Choustníkovo Hradiště, Kocbeře, 

Kohoutov, Pilníkov, Staré Buky, Vítězná, Vlčice, Vlčkovice v Podkrkonoší, Batňovice, Havlovice, 

Chvaleč, Jívka, Libňatov, Malé Svatoňovice, Maršov u Úpice, Radvanice, Suchovršice, Velké 

Svatoňovice, Rtyně v Podkrkonoší a Úpice. 

 

1.2 Složení orgánů a organizační schéma 
Chod organizace funguje dle statutu. MAS je organizační složkou společnosti a vedle správní a dozorčí 

rady a ředitele je samostatným orgánem, který stojí nad orgány zodpovědnými za metodu LEADER, 

tj. sněmem, programovým, kontrolním a výběrovým výborem a pracovními skupinami. Celkový servis 

všem orgánům zajišťuje hlavní kancelář MAS KJH, o.p.s. 

 

1.2.1 Organizační schéma 

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

6 

1.2.2 Orgány zodpovědné za chod společnosti 
Správní rada 

Správní rada má šest členů, kteří zastupují zakladatele MAS, tedy Svazek obcí Jestřebí hory 

a Společenství obcí Podkrkonoší. V roce 2023 byl změněn správní radou Statut organizace, a to na 

jednání 30. 11. 2023 a nabyl účinnosti 1. 12. 2023. Statut byl aktualizován z důvodu úpravy poměru 

soukromého sektoru při rozhodování o výsledku věcného hodnocení a o výběru projektů (Článek VII, 

Místní akční skupina, b) programový výbor místní akční skupiny, bod 9. a c) výběrový výbor místní 

akční skupiny, bod 9.). 

 

K 31. 12. 2023 zastupovali zakladatele tito členové správní rady: 

Svazek obcí Jestřebí hory: PaedDr. Vladimír Diblík (předseda), Lenka Hozová (starostka obce 

Suchovršice, po komunálních volbách zastupitelka obce Suchovršice) a Ing. Tomáš Prouza (starosta 

obce Chvaleč). 

 

Společenství obcí Podkrkonoší: Vladimír Lukeš (starosta obce Chotěvice), Bohuslava Volfová 

(starostka obce Vlčkovice) a Petr Hrubý (místopředseda, starosta obce Vítězná). 

 

Zápisy z jednání a hlasování per-rollam správní rady jsou uloženy v kanceláři a na 

https://kjh.cz/cs/organy-mas/detail/id/214-2-spravni-rada-mas#show. Práce v orgánu nebyla 

honorována. 

 

Dozorčí rada 

Dozorčí rada je tříčlenná a také zastupuje zakladatele MAS. 

 

K 31. 12. 2023 zastupovali zakladatele tito členové dozorčí rady: 

Svazek obcí Jestřebí hory: Petr Horák (starosta obce Batňovice). 

Společenství obcí Podkrkonoší: Josef Červený (předseda, starosta města Pilníkov), Jan Vogl (starosta 

městyse Choustníkovo Hradiště). 

 

Zápisy z jednání jsou uloženy v kanceláři obecně prospěšné společnosti a na https://kjh.cz/cs/organy-

mas/detail/id/215-4-dozorci-rada-mas#show. Práce v orgánech nebyla honorována. 

 

Ředitel 

Funkci ředitele vykonává Mgr. Jan Balcar, Ph.D. Správní rada se 28. 7. 2020 rozhodla schválit jeho 

funkční období na období 2020–2025. 

 

1.2.3 Orgány odpovědné za metodu LEADER 
Sněm MAS 

Sněm MAS je tvořen všemi partnery MAS, kteří splnili podmínky přijetí. K 31. 12. 2023 jich je 84.  

Sněm MAS se uskutečnil v roce 2023 dvakrát – 27. 4. 2023 a 30. 11. 2023.  

 

 

 

http://www.kjh.cz/
https://kjh.cz/cs/organy-mas/detail/id/214-2-spravni-rada-mas#show
https://kjh.cz/cs/organy-mas/detail/id/215-4-dozorci-rada-mas#show
https://kjh.cz/cs/organy-mas/detail/id/215-4-dozorci-rada-mas#show


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

7 

Programový výbor (složení k 31. 12. 2023) 

Programový výbor má sedm členů, kteří jsou voleni sněmem MAS ze zástupců partnerů místní akční 

skupiny. Doba trvání jejich mandátu je zpravidla 3 roky. 

 

Aktuální složení programového výboru:  

• Lesy – voda s.r.o. (předseda, Jan Šída) 

• Obec Suchovršice (Jana Šedová) 

• Eva Hylmarová (FO, zástupce Eva Hylmarová) 

• Základní škola Úpice-Lány (Jakub Huček) 

• TJ Sokol Havlovice (Miloslav Tohola) 

• Jiří Haken (FO, zástupce Jiří Haken) 

• Orange Catering, s.r.o. (Jaroslav Jörka ml.) 

 

Kontrolní výbor (složení k 31. 12. 2023) 

Kontrolní výbor má tři členy, kteří jsou voleni sněmem MAS ze zástupců partnerů místní akční 

skupiny. Doba trvání jejich mandátu je zpravidla 3 roky. 

 

Aktuální složení kontrolního výboru: 

• Jaroslav Tomeš (předseda, FO, zástupce Jaroslav Tomeš) 

• Obec Havlovice (Martin Kult) 

• Město Úpice (Petr Hron) 

 

Výběrový výbor (složení k 31. 12. 2023) 

Výběrový výbor má devět členů, kteří na území MAS prokazatelně místně působí. Sněm potvrzuje 

členy volbou. Dobu mandátu členů výboru určuje sněm MAS na dobu tří let, opakované zvolení je 

možné.  

 

Aktuální složení výběrového výboru:  

 

• Vladimír Diblík (předseda, FO, zástupce Vladimír Diblík) 

• ROSKAR, s. r. o. (Roman Lindauer) 

• SDH Libňatov (Zdeněk Vít) 

• Sdružení Franze Wihana (Ludmila Krejčová) 

• Obec Libňatov (Jaroslav Pich) 

• Obec Malé Svatoňovice (Vladimír Provazník) 

• Vladimíra Pátková (FO, zástupce Vladimíra Pátková) 

• ZŠ a MŠ Havlovice (Jaroslav Balcar) 

• Jaroslav Prouza (FOP, zástupce Jana Prouzová) 
 

 

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

8 

1.3 Hlavní kancelář 
Pro obecně prospěšnou společnost pracuje hlavní kancelář. Řízením tohoto týmu lidí je pověřen 

ředitel. V roce 2023 zde pracovalo celkem 11 zaměstnanců na různé pracovní úvazky a externí 

spolupracovníci. 

 

Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 

Pozice: ředitel, hlavní manažer a odborný garant MAP Trutnovsko IV a vedoucí zaměstnanec pro 

SCLLD 

 

Ing. Kateřina Matesová Valdová  

Pozice: manažerka MAS pro tvorbu SCLLD, projektová manažerka MAP Trutnovsko IV, manažerka pro 

GDPR, pověřenkyně GDPR 

 

Daniela Müllerová  

Pozice: manažerka MAS pro tvorbu SCLLD, kontaktní osoba pro obce z území Společenství obcí 

Podkrkonoší 

 

Hana Bryknarová 

Pozice: manažerka MAS pro tvorbu SCLLD kontaktní osoba pro obce z území Svazku obcí Jestřebí hory 

 

Mgr. Per Záliš 

Pozice: koordinátor plánování, projektový manažer a regionální facilitátor projektu MAP 

Trutnovsko IV 

 

Bára Procházková 

Pozice: projektová manažerka, koordinátorka komunitního plánování a implementačních aktivit a 

administrátorka projektu MAP Trutnovsko IV 

 

Iva Vašatová 

Pozice: manažerka MAS, konzultantka projektu Nová zelená úsporám Light 

 

Bc. Pavla Kalousková 

Pozice: manažerka MAS, konzultantka projektu Nová zelená úsporám Light, manažerka pro GDPR 

 

Mgr. Karel Turek 

Pozice: odborný konzultant (analýzy a strategie, finanční gramotnost) projektu MAP Trutnovsko IV 

 

Ing. Michal Hátle 

Pozice: odborný konzultant (akční plánování MŠ a ZŠ a finanční gramotnost) projektu MAP 

Trutnovsko IV 

 

Ludmila Bártová 

Pozice: hospodářka MAS 

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

9 

Externí spolupracovníci: 

V rámci projektů pracují v MAS i externí spolupracovníci. Jejich smluvní vztah je prostřednictvím 

dohod o provedení práce.  

 

 

2 Činnosti obecně prospěšné společnosti v roce 2023 mimo 

realizaci programu SCLLD 

2.1  Obecná charakteristika služeb 
O.p.s. byla založena za účelem poskytování následujících obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je 

rozvoj regionu Podkrkonoší a Jestřebí hory, tj. území, které pokrývají zakladatelé o.p.s., zejména s 

ohledem na zachování a obnovu života venkova:  

• iniciativa LEADER a jiné národní a evropské programy; 

• koordinace projektů zaměřených k rozvoji regionu a podpora rozvoje území s ohledem na 

přírodní a sociokulturní dědictví; 

• stimulování spolupráce mezi jednotlivými subjekty v uvedeném území a vytváření strategií, 

které se podílejí na jeho rozvoji; 

• služby při financování projektů sloužících k udržitelnému rozvoji regionu; 

• příprava a realizace projektů sloužících k zvýšení využití obnovitelných zdrojů energie, šetrné 

venkovské turistiky, zvyšování zaměstnanosti a soudržnosti regionu Podkrkonoší a Jestřebí 

hory; 

• podpora zkvalitnění infrastruktury podporující místní rozvoj, komunikaci a udržitelné využití 

krajiny a lidských zdrojů; 

• spolupráce na realizaci veřejně prospěšných projektů v regionu Podkrkonoší a Jestřebí hory; 

• spolupráce se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu; 

• výroba a distribuce vzdělávacích, informačních a propagačních tiskovin, předmětů, osvětová 

činnost, organizace seminářů a školení, organizování kulturních a sportovních akcí; 

• tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu, 

poskytování informačního servisu o daném území, podpora produkce a marketing místních 

produktů a služeb; 

• poradenská činnost a organizování pomoci lokálním samosprávám a dalším lokálním 

organizacím; 

• propagace regionu a jeho turistického potenciálu, podpora a rozšíření nabídky venkovské 

turistiky, poradenství, tvorba produktů turistického ruchu; 

• ochrana a obnova přírodních zdrojů a kulturního dědictví; 

• ochrana a tvorba krajiny, sídel a jejich hodnot jako základního prostředku pro rozvoj 

turistického ruchu, vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití 

krajiny, podpora rozvoje multifunkčního zemědělství a ochrany životního prostředí; 

• výchova a vzdělávání dětí a mládeže a tvorba metodických materiálů; 

• zvyšování vzdělanosti lidského potenciálu, ekologická výchova a vzdělávání veřejnosti; 

• poradenská a odborná činnost a podpora při rozvoji území regionu; 

• zajišťování správních a finančních záležitostí pro místní akční skupinu, kterou společnost 

zřizuje jako své územní pracoviště/organizační složku. Její činnost a povinné orgány jsou 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

10 

definovány Statutem společnosti. Hlavní činností organizační složky je komunitně vedený 

místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD), je realizován prostřednictvím místní akční skupiny; 

• konání finančních a materiálních sbírek na pomoc při řešení přírodních, materiálních a 

humanitárních katastrof v ČR i ve světě. 

 

Většina služeb bylo v roce 2023 realizováno jako hlavní činnost. Součástí statutu jsou formulovány 

služby na vedlejší činnost. Od 29. 10. 2018 je společnost registrována v živnostenském rejstříku pod 

identifikačním číslem provozovny 1012435253.  

 

2.2 Služby pro zakladatele 

2.2.1 Služby pro Svazek obcí Jestřebí hory 

Služba pro Svazek obcí Jestřebí hory spočívá především v administraci, která je spojená s provozem a 

děním ve svazku. V roce 2023 se konala čtyři pravidelná jednání výboru Svazku obcí Jestřebí hory. Na 

prosincovém jednání bylo mimo jiné schváleno přistoupení města 

Úpice mezi členy svazku. Tradičně byly také z rozpočtu svazku 

podpořeny akce neziskových organizací v regionu. Formou finančních 

darů byla vyplacena částka 63 000 Kč sedmnácti organizacím. Každý 

letní víkend se konalo promítání v rámci projektu „Putující biograf v Jestřebích horách“. O množství 

diváků vždy rozhodovalo hlavně počasí. Promítací techniku, kterou je letní kino provozováno, pořídil 

svazek za podpory Královéhradeckého kraje. V roce 2023 obdrželi obyvatelé DSO opět svazkový 

zpravodaj, kde je možné se dočíst o uskutečněných událostech i novinkách v členských obcích a o 

nejvýznamnějších činnostech svazku za uplynulý rok. Jednou z nejdůležitějších změn je také nové 

logo a značka svazku. Všechny aktivity jsou k nalezení na webových stránkách www.jestrebihory.net. 

Svazkový web je pravidelně aktualizován zprávami o dění v regionu, pozvánkami na regionální akce 

atd. V letních měsících byl zaznamenán zvýšený počet uživatelů webových stránek, což ukazuje na 

jejich význam v cestovním ruchu v regionu. 

 

2.2.2 Služby pro Společenství obcí Podkrkonoší 

Služby pro SOP byly tradičně zaměřeny především na podporu aktivit spojených s chodem 

Společenství. Jednalo se o spolupráci a podporu patnáctého ročníku již tradiční akce pro děti ze 

základních škol v regionu SOP „O sošku Podkrkonošské Sněženky“. Akce se 

uskutečnila v areálu autokempu Svatá Kateřina v Chotěvicích. Finančně byly 

podpořeny také neziskové organizace v celkové částce 45 000 Kč. Na podzim 

2023 byl vydán tištěný Zpravodaj SOP informující o dění v regionu. V tomto 

DSO slouží coby informační kanál také moderní a pravidelně aktualizované 

webové stránky www.podkrkonosi.info. 

 

Oba svazky se měly možnost setkat i v roce 2023. V lednu proběhla již osmá „Snídaně pro starosty“ – 

setkání zástupců obcí z území obou svazků, kde byla hlavním tématem Nová zelená úsporám Light. 

Proběhla společná diskuse o směřování obou svazků. Zástupce velitele OOP Úpice Martin Strachota 

přítomným představil práci u Policie ČR a přitom je informoval o personálním podstavu v policejním 

http://www.kjh.cz/
http://www.jestrebihory.net/
http://www.podkrkonosi.info/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

11 

sboru; upřesnil podmínky přijetí a starostky a starosty vyzval, aby případné zájemce o práci 

v uniformě nasměrovali na příslušná OOP. V červnu se uskutečnila další „Snídaně pro starosty“, jejímž 

hlavním tématem byla potravinová pomoc. Součástí „10. Snídaně se starosty“ bylo upozornění na 

nejdůležitější akce v regionu, diskutovali o sociálních službách, opatrovnictví nebo o příspěvcích pro 

různé žadatele. V následovala také debata k probíhající realizaci strategie na období 2021–2027 či o 

jednotlivých aktivitách v operačních programech OP TAK a IROP.  

 

2.3 GDPR  
Dne 25. května 2018 vyšlo v platnost Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. Toto nařízení se týká i ochrany 

osobních údajů na obcích a školách.  

MAS byla oslovena obcemi, MŠ a ZŠ z regionu k zajištění těchto služeb – zpracování auditu, 

agendových listů a zajištění služby pověřence. MAS také provádí aktualizaci jednotlivých auditů a 

úpravu agendových listů dle potřeb obcí a škol. Celkově tak MAS KJH, o.p.s. zajišťuje funkci 

pověřence 33 subjektům. 

V roce 2023 začala MAS navštěvovat jednotlivé subjekty, pro které službu zajišťuje, s nabídkou 

vytvoření kompletní agendy do „jednoho šanonu“. Šanon obsahuje materiály potřebné pro 

případnou kontrolu ze strany ÚOOÚ, např. směrnice, organizační řády, zpracovatelské smlouvy atd. 

 

2.4 Projekty realizované místní akční skupinou  
V roce 2023 se obecně prospěšná společnost snažila získat finanční prostředky na svůj chod i z jiných 

zdrojů. Je nutné poznamenat, že některé projekty byly realizovány prostřednictvím MAS a některé 

skrze jiné poskytovatele, kde byli zaměstnanci organizace angažováni. 

 

2.4.1 Místní akční plán Trutnovsko 
V kalendářním roce 2023, v měsících leden až listopad byl 

realizován především projekt na podporu vzdělávání Místní 

akční plán (MAP) Trutnovsko III. V prosinci pak byla zahájena 

realizace projektu MAP Trutnovsko IV. Navázali jsme tak na 

předchozí projekty MAP Trutnovsko I a II. Garantem projektu je 

MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.  

 

2.4.1.1 MAP III 
V rámci projektu MAP Trutnovsko III probíhala především evaluace a plánování aktivit do budoucna. 

S řediteli škol nebo rodiči jsme vyrazili na evaluační a plánovací výjezd na Hořicko. V Trutnově jsme 

rovněž uskutečnili velké plánovací setkání s představiteli mateřských škol z území ORP Trutnov. Vše 

završila na podzim 2023 konference Vzdělávání na Trutnovsku II, kterou hostily Radvanice. Školy také 

mohou s naším expertem a členem realizačního týmu MAP Michalem Hátle konzultovat své investiční 

záměry. 

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

12 

2.4.1.2 MAP IV 
Aktuální projekt MAP Trutnovsko IV probíhá během 25 měsíců, a to od 1. prosince 2023 do 

31. prosince 2025. Hlavním cílem je naplňovat priority identifikované v rámci předchozích projektů 

MAP, tj. prostřednictvím společného akčního plánování (které obsahuje vyhodnocování a aktualizaci 

MAP) podpořit aktivity implementace. Cílem je na základě prohloubené a koordinované spolupráce 

mezi jednotlivými aktéry v území zlepšit kvalitu vzdělávání v MŠ a ZŠ a zapojit do těchto aktivit co 

nejvíce relevantních subjektů z území (oslovovat i ty, které se dříve zapojovaly omezeně či 

nezapojovaly vůbec). 

Zástupci jednotlivých subjektů, kteří byli zvoleni, tvoří Řídicí výbor a jsou hlavním pracovním 

orgánem partnerství MAP, ovlivňují oblast vzdělávání na území MAP, projekt řídí, schvalují platný 

Statut, Jednací řád nebo Strategický rámec (SR). Poslední aktualizace SR MAP proběhla v srpnu 2023, 

další je plánována na únor 2024. 

V rámci aktuálního projektu MAP IV aktivně fungují tři pracovní skupiny (PS). Jedná se o PS 

pro financování, PS pro rovné příležitosti a nově také o PS pro podporu moderních didaktických 

forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí.  

Realizační tým má funkci koordinátora a poskytuje i veškerou administrativu, propagaci 

a informace o setkání a činnosti jednotlivých skupin. Veřejnost a všichni aktéři MAP Trutnovsko měli 

možnost zhlédnutí všech proběhlých aktivit, aktualit a dění na webových stránkách www.kjh.cz a 

Facebooku https://www.facebook.com/MAPTrutnovsko/. Dalším informačním kanálem je pravidelně 

aktualizovaný YouTube kanál MAS KJH.  

 

2.4.2 Podpora neziskových organizací v Královéhradeckém kraji 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. byl od roku 2019 součástí projektu Podpora 

neziskových organizací v Královéhradeckém kraji, který zastřešila MAS Nad Orlicí a Místní akční 

skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. je partnerem. Tento projekt je pracovně nazýván Šablony 

pro nestátní neziskové organizace – Šablony pro NNO. 

Klíčové aktivity cílí na Studentský parlament MAS. Realizace projektu byla zahájena 1. 4. 

2020. Do projektu jsme zapojili naše partnerské žákovské parlamenty včetně všech dětí z našeho 

území. Projekt byl ukončen k 30. 7. 2023.  

Cílem aktivit projektů této výzvy (tandemové neformální vzdělávání a projektový den) bylo 

zkvalitnění neformálního vzdělávání a vzdělávání vedoucích pracovníků našeho Studentského 

parlamentu MAS, a to včetně dobrovolníků, prostřednictvím sdílení zkušeností a vzájemné 

spolupráce. Přínosem této metody je větší pestrost, zajímavost a efektivita práce i možnost 

individuálního přístupu k dětem a žákům.  

Prostřednictvím Studentského parlamentu MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. se povedlo 

podpořit čtyřicet dva aktivit tandemového neformálního vzdělávání a šedesát šest projektových dnů, 

celkem jsme zapojili přes sto lektorů a přes jeden tisíc dětí z celého území MAS. 30. 8. 2023 proběhlo 

také bilanční setkání zástupců SP MAS. Po krátkém shrnutí aktivit s pozitivními ohlasy z jednotlivých 

organizací zazněly nové nápady, jak dál zapojit Studentský parlament do MAS a jak pokračovat 

v mimoškolních aktivitách. Více o projektu k nalezení na: https://www.kjh.cz/cs/student-parlament-

mas#show. 

 

 

http://www.kjh.cz/
http://www.kjh.cz/
https://www.facebook.com/MAPTrutnovsko/
https://www.kjh.cz/cs/student-parlament-mas#show
https://www.kjh.cz/cs/student-parlament-mas#show


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

13 

2.4.3 Potravinová banka 
V dotační výzvě podporující obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické 

krize v sociální oblasti pro rok 2023 jsme uspěli spolu s dalšími 7 MAS, které realizují projekty 

s charitativní myšlenkou. 

Cílem projektu byla podpora obyvatel v území MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

prostřednictvím založení potravinové banky pro sociálně vyloučené občany – především seniory, kteří 

nemají oporu v rodině. Vyhodnotili jsme, že potraviny jsou základní komodity, které jsou klíčové pro 

zvládnutí krize. Spustili jsme projekt na pomoc potřebným, a to ve spolupráci se sociálními odbory 

měst našeho regionu. Náš projekt pomoci představil příležitost pozvat konkrétního člověka na oběd 

originálním způsobem. Vzhledem k tomu, že se nakonec nepodařilo definovat konkrétní potřebnou 

osobu, jsme se s darem potravin připojili k celostátní Potravinové sbírce. Místní akční skupina 

Království – Jestřebí hory, o. p. s. nakoupila od maloprodejce z regionu potraviny za 20 tisíc korun a 

tento materiál pro potřebné byl předán zástupcům společnosti Potravinová banka Hradec 

Králové, z. s. během Kulatého stolu k sociální práci a sociálním službám, který se konal v salonku MAS 

v Úpici 30. listopadu 2023. 

 

2.4.4 Vzdělání na Trutnovsku 
Dotační program Královéhradeckého kraje – ZA KULTUROU V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI, byl 

realizován od 1. 1. – do 31. 10. 2023 a měl podpořit návštěvnost krajských příspěvkových organizací. 

MAS KJH v projektu zajistila koordinaci a administrativu projektu. 

V rámci MAS bylo podpořeno cestování žáků ZŠ do čtrnácti institucí zřizovaných krajem. 

Každé ORP v kraji obdrželo 70 000 Kč, pro území MAS byla částka rovnoměrně rozdělena mezi 

jedenáct přihlášených škol. Na Trutnovsku cestovalo cca 600 žáků, počet podpořených exkurzí byl 

celkově dvacet. Nejvíce navštěvovanými krajskými kulturními institucemi byly: Hvězdárna a 

planetárium Hradec Králové (7 návštěv), Archeopark Všestary (5), Hvězdárna v Úpici (5). Dále pak: 

Muzeum Náchodska (1), Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla (1), Filharmonie 

Hradec Králové (1). 

 

2.4.5 Nová zelená úsporám Light 
Již v uplynulých letech se MAS zabývala energetickou osvětou a poradenstvím, ať už v oblasti 

vzdělávání nebo v dotačním programu Nová zelená úsporám. Zkraje roku 2023 byl Ministerstvem 

životního prostředí spuštěn nový dotační program Nová zelená úsporám Light a administrátorem 

dotace pro nízkopříjmové skupiny obyvatel se staly místní akční skupiny na území celé ČR. Příjem 

žádostí byl spuštěn počátkem ledna. Přídomek Light označuje snížené nároky na přílohy při podání a 

celkově jednodušší administraci projektu.  

Dotace vzbudila velký zájem veřejnosti – z  nabízených opatření 

k zateplení byl jednoznačně největší zájem o výměnu oken a vchodových 

dveří. Administrovali jsme žádosti z území MAS (tj. SOJH, SOP) – Trutnova a 

případně dalších obcí a měst i z jiných území, a to na výslovné přání žadatele. 

Počet žádostí vložených do systému přesáhl ke konci roku 2023 počet 190. 

S každým žadatelem dochází průběžně po realizaci opatření také 

k vyúčtování zálohové dotace. Tato činnost bude přesahovat do dalších let. 

Základnu žadatelů tvořilo za rok 2023 přibližně 98 % seniorů. Zbylá 2 % se 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

14 

skládala z příjemců příspěvku na bydlení.  

Energetická osvěta byla ze strany MAS také prezentována v médiích. V tištěné podobě ji 

zaznamenaly především Úpické noviny, Radniční listy, Pilníkovský zpravodaj, Echo a U nás v kraji. 

Veřejně byl projekt prezentován na sněmu MAS 27. 4. v Libňatově a 30. 11. v Havlovicích. Do výčtu 

nelze opomenout zmínit i úspěšný počin živé ukázky s realizačními firmami (BHB – OKNA spol. s r. o. a 

HELION.CZ s. r. o.) na Olympiádě pro starší a dříve narozené 7. 9. v Havlovicích. Zajímavá byla i 

beseda na setkání se seniory ve Vlčicích 14. 10. Regionální televizí byl natočen živý rozhovor s poradci 

dotace. Obec Vítězná nechala jako propagaci zhotovit billboard se základními údaji. Veškerou touto 

prezentací se MAS zároveň více dostala do povědomí veřejnosti.  

Je zcela evidentní, že zateplení a solární ohřev vody, který ke stávající nabídce přibyl od 2. 5., 

se významně podílejí na úsporách nákladů za energie. Zpětná vazba od klientů je jednoznačně kladná.  

 
 

2.4.6 Společník – zpravodaj MAS 
V roce 2023 se podařilo obnovit vydávání zpravodaje MAS s názvem Společník. Historicky první 

Společník vyšel 23. října 2004 u příležitosti tak zvaného Dne 

spolků regionu Jestřebí hory, který se tenkrát uskutečnil v 

areálu ZŠ Úpice-Lány. V ten den se na jednom místě 

společně samy sobě i široké veřejnosti představilo bezmála 

šest desítek spolků. 

Na to kouzelné slovíčko „společně“ si vzpomněla 

MAS KJH, o.p.s., v roce 2010, když hledala název pro svůj 

tištěný zpravodaj. Společníků, které byly doposud vydány, 

bylo celkem devět. Vycházely s půlroční periodicitou od 

prosince 2010 do listopadu 2014. Hodnotily uplynulý půlrok 

a plánovaly půlrok nadcházející. Po bezmála devítileté pauze, 

kdy dostaly přednost operativnější elektronické informace, 

přichází opět pokus o zpravodajství papírové. Vize je taková, 

že nebude bilanční, ale tematické. Tak došlo na vydání 

speciálního „Olympijského“ 10. Společníka, a to pro 

15. ročník Olympiády pro starší a dříve narozené. 

 

 

3 Zapojení v organizacích a spolupráce s partnery 

3.1  Národní sít MAS ČR, z.s. 
V roce 2023 Národní síť Místních akčních skupin, z.s. koordinovala a metodicky podporovala MAS 

v realizaci jejich strategií komunitně vedeného místního rozvoje. NS MAS ČR, z.s. zaštiťuje a současně 

reprezentuje MAS celé ČR při vyjednávání s jednotlivými ministerstvy a orgány ČR a EU – vše NS je 

http://nsmascr.cz/.  

Na úrovni Královéhradeckého kraje působí Krajské sdružení 

NS MAS ČR v KHK. Jeho úkolem je šíření metody LEADER v kraji a je 

klíčovým zástupcem při vyjednávání s Krajským úřadem, Státním 

zemědělským intervenčním fondem v Hradci Králové, krajským článkem 

http://www.kjh.cz/
http://nsmascr.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

15 

Celostátní sítě pro venkov nebo Spolkem pro obnovu venkova. Více o KS je uvedeno na 

http://kralovehradecky.nsmascr.cz/. 

MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. je členem NS i KS a zastupuje ji v těchto aktivitách Jan 

Balcar, který je předsedou kontrolní komise KS MAS ČR v KHK. Podílí se na vyjednávání podpory pro 

MAS na úrovni Královéhradeckého kraje a zapojení MAS do organizací ČR, které mají vztah k rozvoji 

venkova. 

V rámci spolupráci KS se MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. aktivně zapojila do činnosti 

PS PR – Petr Záliš, PS Vzdělávání – Jan Balcar. 

 

3.2 Celostátní síť pro venkov 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. je dlouhodobým 

partnerem Celostátní sítě pro venkov. V březnu 2023 proběhla exkurze do 

území MAS Hlinecko, kde se zástupci MAS KJH, o.p.s. a MAS Broumovsko+ 

v rámci třídenní exkurze s CSV seznamovali s jejími projekty a chodem celé 

MAS. 

 

3.3 Studentský parlament MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Rok 2023 byl aktivitami Studentského parlamentu při MAS opět nabitý. Spolupráce úspěšně 

probíhala napříč celým územím. 

Studentský parlament se podílel i na zajištění pořadatelské služby na akci Olympiáda pro 

starší a dříve narozené, v Havlovicích. Významnou měrou spolupracovali na bezproblémovém 

průběhu akce žáci 4. třídy ZŠ Havlovice a studenti Městského gymnázia a SOŠ v Úpici.  

Školy nejen v území MAS zveřejňují na www.kjh.cz a facebookovém profilu MAS KJH, o.p.s. 

upoutávky na akce, které pořádají, nebo inzeráty při hledání nových zaměstnanců. 

Studentský parlament MAS od 1. 4. 2020 zahájil realizaci projektu Podpora neziskových 

organizací v Královéhradeckém kraji – více v kapitole 2.4.2: Podpora neziskových organizací 

v Královéhradeckém kraji. 

 

3.4 Partnerství v rámci MAS 
Program LEADER je založen na budování místního partnerství mezi subjekty různého zaměření. 

Nejnižší úroveň je na území MAS. Mezi o.p.s. a partnery v území MAS existuje smluvní vztah, resp. 

partnerská smlouva. Členy se mohou stát jak fyzické, tak právnické osoby, stejně tak obce, 

podnikatelé i spolky. K 31. 12. 2023 má MAS 84 partnerů., a to i přestože se partnerská základna 

drobně změnila – přistoupili čtyři noví partneři – Jan Vitebský (zemědělský podnikatel), Mgr. Eva 

Raisová (zemědělská podnikatelka), Jiří Gangur (fyzická osoba) a Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší. 

Kompletní seznam je k dohledání na www.kjh.cz. 

 Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. klade důraz na základní principy 

spolupráce: 1. snaha o zapojení partnerů, kteří nečerpají prostředky ze SCLLD; 2. zasíťování všech 

klíčových partnerů; 3. propojení veřejného a soukromého sektoru; 4. zvýšení odpovědnosti za rozvoj 

území; 5. zlepšení atmosféry – klima v regionu. 

 

 

http://www.kjh.cz/
http://kralovehradecky.nsmascr.cz/
http://www.kjh.cz/
https://www.facebook.com/kralovstvijestrebihory
http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

16 

3.5 Partnerství na území ČR 
Vyšším stupněm vytváření spolupráce je přesah území MAS. Hlavním účelem této spolupráce je 

výměna zkušeností mezi jednotlivými MAS, hledání inspirace, vzájemné zdokonalování a obohacování 

o nové náměty a postupy při administraci a získávání nových kontaktů Od roku 2007 o.p.s. 

spolupracuje se třemi sousedními akčními skupinami – MAS Mezi Úpou a Metují, MAS Broumovsko+ 

a MAS Královédvorsko, z.s. Zároveň velmi dobře funguje spolupráce mezi MAS v rámci KS NS MAS ČR 

v Královéhradeckém kraji. 

V březnu 2023 se v rámci třídenní exkurze s CSV seznamovali zástupci Místní akční skupiny 

Království – Jestřebí hory, o.p.s. s projekty v území MAS Hlinecko. 

 

 

 

 

 

 

3.6 Partnerství v rámci EU 
Nejvyšší stupeň spolupráce je na mezinárodní úrovni. Od roku 2007 

aktivně dochází k pravidelné výměně zkušeností 

s východoslovenským mikroregionem Poondavie. Tuto štafetu 

převzala od roku 2015 s MAS Poondavie.  

 V roce 2023 došlo k několika setkání – koncem března navštívila kancelář MAS tříčlenná 

delegace  a diskutovala formy spolupráce při humanitární pomoci partnerům z ukrajinské obce 

Nevicke. Začátkem dubna byla vypravena první vlna materiální pomoci z území MAS, která byla 

předána v Trhovišti a dál distribuována přímo do Nevického. Druhá vlna pomoci byla na Ukrajinu 

dodána začátkem srpna, opět prostřednictvím obce Trhoviště. 

V roce 2021 oslovila naši MAS slovenská MAS Skala, kde je členem 

obec Víťaz, ke spolupráci s naší MAS (obec Víťaz je partnerskou obcí obce 

Vítězná). V roce 2023 došlo k setkání zástupců obou MAS a nastínily se 

možné další aktivity pro rok 2024.  

 

3.7 Partnerství mimo EU (Ukrajina) 
MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. navázala v roce 2012 komunikaci s Ukrajinou. Zástupci MAS 

nejprve v rámci exkurze na východní Slovensko v roce 2012 poprvé navštívili město Užhorod a obec 

Nevitské, kde je provázel starosta Michail Laba a jeho kolega Michal Rusnák. Následně se uskutečnily 

návštěvy občanů Nevitského v Libňatově (2015) a prezentace MAS na slavnostech v Nevitském 

(2019). Návštěvy a komunikace mezi Janem Balcarem, Michailem Labou a Michalem Rusnákem 

probíhaly průběžně i díky pravidelným návštěvám východního Slovenska. Byla tak navázána 

neformální spolupráce. 

I na základě této zkušenosti se v roce 2016 uskutečnilo první setkání zástupců MAS s 

Regionálním ukrajinským spolkem ve východních Čechách se sídlem v Hradci Králové, který zastupuje 

Nataliya Dotsenko, zaměstnankyně Diecézní katolické Charity Hradec Králové. Setkání se opakovalo i 

v roce 2018. 

http://www.kjh.cz/
http://www.kjh.cz/partneri_mas_tabulka.php
http://www.kjh.cz/partneri_mas_tabulka.php


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

17 

Po vyhlášení války na Ukrajině se MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. aktivně zapojila do 

humanitární pomoci a výše jmenovaní aktéři se stali klíčovými partnery pro distribuci pomoci do 

válečné zóny. 

Souhrnné informace najdete v sekci webu POMOC UKRAJINĚ. 

 

4 Přehled činností v roce 2023 
Leden 2023 Snídaně pro starosty  

Leden 2023 Zahájení realizace projektu pro ZŠ – Za kulturou v Královéhradeckém kraji 

Leden 2023 Jednání RT MAP Trutnovsko III 

Leden 2023 Online setkání PS PR při KS NS MAS 

Únor 2023 Valná hromada (VH) KS NS MAS – Rychnov nad Kněžnou 

Únor 2023 Školení SOJH – spisová služba KEO4 

Únor 2023 Školení SOJH a SOP – spisová služba GORDIC 

Únor 2023 Seminář pro žadatele k 5. Výzvě PRV 

Únor 2023 Vyhlášení 5. Výzvy PRV 

Únor 2023 1. jednání Řídicího výboru – hlasování/schvalování dokumentů 

Únor 2023 Spuštění příjmu žádostí NZÚ Light 

Únor 2023 Jednání RT MAP Trutnovsko III 

Únor 2023 Platforma realizátorů MAP v KHK, Nová Paka – Vrchovina 

Únor 2023 1. jednání PS pro rozvoj Čtenářskou gramotnost 

Únor 2023 1. jednání PS pro rozvoj Matematickou gramotnost 

Únor 2023 1. jednání PS pro Rovné příležitosti 

Únor 2023 1. jednání PS pro financování 

Únor 2023 Literární hysterie, Gymnázium Trutnov 

Únor 2023 2. jednání PS pro rozvoj Matematickou gramotnost 

Únor 2023 Tematický den PS Vzdělávání – Informace o MAP IV a informace o IPS, on-line 

Únor 2023 2. jednání PS pro Rovné příležitosti 

Únor 2023 KS MAS on-line setkání NZÚ Light 

Březen 2023 Seminář IROP – opatření DOPRAVA, VZDĚLÁVÁNÍ 

Březen 2023 Školení pro účetní SOJH a SOP 

Březen 2023 KS NS MAS – Nová Paka 

Březen 2023 Výbor SOJH – Batňovice 

Březen 2023 2. jednání PS pro financování 

Březen 2023 Setkání zástupců ORP Trutnov a MAS KJH 

Březen 2023 2. jednání PS pro rozvoj Čtenářskou gramotnost 

Březen 2023 KS MAS on-line setkání NZÚ Light 

Březen 2023 Vlajka pro Tibet 

Březen 2023 Exkurze s CSV 

Březen 2023 Konference Dobrá praxe v obcích 

Duben 2023 Jednání Pracovní skupiny pro přípravu strategie 2021-27 

Duben 2023 Setkání účetních při KS NS MAS 

Duben 2023 VH NS MAS Lipová Lázně 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

18 

Duben 2023 Společné setkání orgánů MAS 

Duben 2023 Valná hromada SOP – Vítězná 

Duben 2023 Sněm MAS – Libňatov 

Duben 2023 Střední článek ve vzdělávání jako téma ke společnému řešení, on-line 

Duben 2023 Platforma realizátorů MAP v KHK, Technologické centrum v HK 

Duben 2023 Informativní setkání ke kvalitě vzdělávání v rámci projektu MAP Trutnovsko III 

Duben 2023 KS MAS on-line setkání NZÚ Light 

Duben 2023 Webinář NZÚ Light FVE 

Květen 2023 KS NS MAS – Hradec Králové 

Květen 2023 Konference Venkov – Frýdlant nad Ostravicí 

Květen 2023 Slavnostní otevření Naučné stezky Velbaba 

Květen 2023 Seminář SP SZP – on-line 

Květen 2023 Seminář OP TAK – on-line 

Květen 2023 Podkrkonošská Sněženka 

Květen 2023 Plánování aktivit pro ZŠ a MŠ s řediteli škol 

Květen 2023 3. jednání PS pro financování 

Květen 2023 Jednání RT MAP Trutnovsko III 

Květen 2023 Trutnovský den pro rodinu, SVČ Trutnov 

Květen 2023 3. jednání PS pro Rovné příležitosti 

Květen 2023 Setkání zástupců ORP Trutnov a MAS KJH 

Květen 2023 Společné plánování aktivit pro MŠ v rámci MAP III 

Květen 2023 3. jednání PS pro rozvoj Matematickou gramotnost 

Květen 2023 Platforma realizátorů MAP v KHK, Úpice 

Květen 2023 3. jednání PS pro rozvoj Čtenářskou gramotnost 

Květen 2023 Podkrkonošská Sněženka (autokemp Sv. Kateřina Chotěvice) 

Květen 2023 KS MAS on-line setkání NZÚ Light 

Červen 2023 Seminář IROP – opatření VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ, HASIČI 

Červen 2023 Snídaně pro starosty 

Červen 2023 LEADERFEST – Broumov 

Červen 2023 Valná hromada SOP – Kocbeře 

Červen 2023 Výbor SOJH – Velké Svatoňovice 

Červen 2023 KS NS MAS – Dvůr Králové nad Labem 

Červen 2023 Prezentace Středního článku 

Červen 2023 Setkání zástupců ORP Trutnov a MAS KJH 

Červen 2023 "Není služba jako služba" – představení práce probační a mediační služby 

Červen 2023 Distanční seminář pro žadatele k MAP IV 

Červen 2023 KS MAS on-line setkání NZÚ Light 

Červenec 2023 KS NS MAS – Nechanice 

Červenec 2023 Seminář IROP – opatření KULTURA 

Červenec 2023 SCLLD – natáčení reportáží 

Červenec 2023 Jednání RT MAP Trutnovsko III 

Červenec 2023 Platforma realizátorů MAP v KHK, Hostinné 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

19 

Srpen 2023 Sdílení zkušeností s MAS Broumovsko+ 

Srpen 2023 KS NS MAS – Žďár nad Metují 

Srpen 2023 4. jednání pro Rovné příležitosti 

Srpen 2023 4. jednání pro rozvoj Matematickou gramotnost 

Srpen 2023 4. jednání pro rozvoj Čtenářskou gramotnost 

Srpen 2023 4. jednání pro financování 

Srpen 2023 Jednání RT MAP Trutnovsko III 

Srpen 2023 On-line setkání realizátorů MAP 

Srpen 2023 2. jednání Řídicího výboru – hlasování per rollam/schvalování dokumentů 

Srpen 2023 Jednání RT MAP Trutnovsko III 

Srpen 2023 KS MAS on-line setkání NZÚ Light 

Srpen 2023 Setkání zástupů Studentského parlamentu MAS 

Září 2023 Pracovní skupina pro přípravu výzev – opatření IROP - Doprava  

Září 2023 Výbor SOJH – Malé Svatoňovice 

Září 2023 Webinář OP TAK 

Září 2023 Seminář pro žadatele – IROP – Bezpečnost dopravy 

Září 2023 Olympiáda pro starší a dříve narozené 

Září 2023 Studentský trojboj – Havlovice 

Září 2023 KS MAS on-line setkání NZÚ Light 

Září 2023 Exkurze na Slovensko 

Říjen 2023 Hodnotitelská komise Kladské pomezí 

Říjen 2023 KS NS MAS – Sobotka 

Říjen 2023 Vyhlášení výzvy MAS KJH – 1. výzva IROP – Bezpečnost dopravy 

Říjen 2023 Vyhlášení výzvy MAS KJH – 2. výzva IROP – Hasiči 

Říjen 2023 Seminář pro žadatele – IROP – Hasiči 

Říjen 2023 Snídaně pro starosty 

Říjen 2023 Jednání programového výboru MAS 

Říjen 2023 Závěrečná konference projektu KAP, Dvůr Králové nad Labem 

Říjen 2023  Konference vzdělávání na Trutnovsku II, Radvanice 

Říjen 2023 Společné setkání aktérů ve vzdělávání za účelem evaluace projektu MAP 

Říjen 2023 Platforma realizátorů MAP v KHK, Nepolisy 

Říjen 2023 Datový workshop – prevence vzdělávacích neúspěchů, Trutnov 

Říjen 2023 Ukončení realizace projektu pro ZŠ – Za kulturou v Královéhradeckém kraji 

Listopad 2023 KS NS MAS – Neratov 

Listopad 2023 Vyhlášení výzvy MAS KJH – 1. výzva OP TAK – Podpora technologie 

Listopad 2023 Sněm MAS – Havlovice 

Listopad 2023 Jednání RT MAP Trutnovsko III 

Listopad 2023 Týden vzdělávání pro dospělé, KÚ KHK 

Listopad 2023 Tematický den Pracovní skupiny Vzdělávání, on-line 

Listopad 2023 3. jednání Řídicího výboru – hlasování per rollam/schvalování dokumentů 

Listopad 2023 Kulatý stůl – Sociální služby v území ORP – nabídka spolupráce v území MAS KJH 

Prosinec 2023 Školení pro účetní – SOJH a SOP 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

20 

Prosinec 2023 VH SOP – Vítězná 

Prosinec 2023 Výbor SOJH – Maršov u Úpice 

Prosinec 2023 Pracovní skupina pro přípravu výzev IROP   

Prosinec 2023 KS NS MAS – vedení MAS – Bakov u Studnice 

Prosinec 2023 Jednání programového výboru MAS 

Prosinec 2023 Vyhlášení 6. Výzvy PRV 

Prosinec 2023 KS MAS on-line setkání EnKoMAS 

Prosinec 2023 KS MAS on-line setkání NZÚ Light 

Prosinec 2023 On-line webinář pro poradce MAS NZÚ Light 

 

 

5 Program LEADER – bilance čerpání 
Program LEADER 2007–2013 je již kompletně uzavřen. O dotaci z programu žádali žadatelé celkem na 

90 projektů, podpořeno jich bylo 62. V rámci financí se jednalo o více než 37 milionu korun dotace a 

proinvestovaných 60 milionů s vlastní podílem žadatelů. 

 Díky spolupráci s vysokoškolským studentem geografie se podařilo vytvořit několik MAP, 

z nichž se jedna věnuje právě tomuto programovému období. Je z ní patrné, kolik finančních 

prostředků putovalo do katastrů jednotlivých obcí – nejedná se tedy pouze o samotné obce jako 

žadatele, ale i o úspěšné realizátory z řad jiných subjektů jako jsou NNO, podnikatelé zemědělci i 

nezemědělci, školy a církve. 

 

 
 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

21 

6 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

6.1 Programové období 2014–2020 
V roce 2023 vyhlásila MAS v rámci Strategie CLLD dvě výzvy. Jednalo se o výzvy z Programu rozvoje 

venkova – Výzvu č. 5 (F1 Investice do zemědělských podniků, F4 Podpora investic na založení nebo 

rozvoj nezemědělských činností a F8 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech) a 

Výzvu č. 6 (F6 Investice do lesnických technologií a zpracování produktů, jejich mobilizace a uvádění 

na trh). Dále probíhala administrace projektů z výzev vyhlášených v předchozích obdobích. 

V souvislosti s vyhlášenými výzvami byly prováděny kontroly podaných žádostí o platbu a řešeny 

připomínky zaslané žadatelům. Operační programy Integrovaný regionální operační program a 

Operační program Zaměstnanost byly již uzavřeny a v tomto období již nebylo možné vyhlašovat 

nové výzvy. 

 

Počty podpořených žadatelů v Programovém období 2014-2020 včetně přechodného období PRV a 

celkovou výši finanční podpory uvádíme v přehledu níže: 

 

Realizace Integrované Strategie MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.  
včetně přechodného období PRV) - stav k 31.12.2023 

Operační 
program 

Opatření SCLLD 
Celková podpora 
ve schválených 
projektech 

Počet 
podpořených 
projektů 

IROP 

INFRASTRUKTURA VZDĚLÁVÁNÍ 10 191 427,78 Kč 6 

BEZPEČNOST A UDRŽITELNOST DOPRAVY 12 919 219,51 Kč 5 

OCHRANA ŽIVOTŮ, ZDRAVÍ A MAJETKU 4 478 053,95 Kč 4 

ZVÝŠENÍ KAPACITY A KVALITY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 999 999,45 Kč 1 

IROP CELKEM   28 588 700,69 Kč 16 

OPZ 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 0,00 Kč 0 

PRORODINNÁ OPATŘENÍ 489 179,25 Kč 1 

ZAMĚSTNANOST 9 762 535,92 Kč 10 

OPZ CELKEM   10 251 715,17 Kč 11 

PRV 

F1 – INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ 3 830 194,00 Kč 10 

F2 – LESNICKÁ INFRASTRUKTURA 0,00 Kč 0 

F3 – ZEMĚDĚLSKÁ INFRASTRUTKTURA 0,00 Kč 0 

F4 – PODPORA INVESTIC NA ZALOŽENÍ NEBO 
ROZVOJ NEZEMĚDĚLSKÝCH ČINNOSTÍ 3 671 643,00 Kč 6 

F5 – NEPRODUKTIVNÍ INVESTICE V LESÍCH 3 998 260,00 Kč 3 

F6 – INVESTICE DO LESNICKÝCH TECHNOLOGIÍ A 
ZPRACOVÁNÍ LESNICKÝCH PRODUKTŮ, JEJICH 
MOBILIZACE A UVÁDĚNÍ NA TRH 1 253 600,00 Kč 4 

F7 – SPOLUPRÁCE MAS 0,00 Kč 0 

F8 – ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA VESNIC VE 
VENKOVSKÝCH OBLASTECH 9 277 803,00 Kč 8 

PRV CELKEM   22 031 500,00 Kč 31 

SCLLD 
CELKEM   60 871 915,86 Kč 58 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

22 

6.2 Programové období 2021–2027 
V roce 2023 probíhaly schůzky Pracovních skupin pro přípravu výzev a přípravu Strategie 2021–2027. 

Byly provedeny průzkumy absorpční kapacity území MAS formou dotazníkových šetření. Výsledkem 

bylo zmapování aktuálních potřeb a požadavků potenciálních žadatelů v regionu MAS.  

Aby mohlo začít vyhlašování nových výzev, byly připravovány akční plány v operačních 

programech – Integrovaný regionální operační program (IROP), Operační program Technologie a 

aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) a Strategický plán Společné zemědělské politiky (SP SZP). 

V rámci IROP se podařilo v roce 2023 vyhlásit dvě výzvy. Jednalo se o výzvu v opatření 

Doprava a Hasiči. V OP TAK byla vyhlášena jedna výzva, která byla zaměřena na podporu technologie 

pro malé a střední podniky. Všechny uvedené výzvy byly v roce 2023 uzavřeny a připraveny k dalším 

krokům hodnocení.  

 

Počty přijatých žádostí a celkovou požadovanou výši finanční podpory uvádíme v přehledu níže: 

 

Operační 

program 

Výzva Počet 

přijatých 

žádostí 

Celková alokace 

výzvy (dotace)  

Celková požadovaná 

výše finanční 

podpory  

IROP 
MAS KJH – 1. VÝZVA IROP – 

BEZPEČNOST DOPRAVY 
0 4 500 000, 00 Kč 0 Kč 

IROP 
MAS KJH – 2. VÝZVA IROP – 

HASIČI 
10 6 307 628,00 Kč 6 261 416,38 Kč 

OP TAK 
MAS KJH – 1. VÝZVA OP TAK – 

PODPORA TECHNOLOGIE 
2 1 670 000,00 Kč 1 370 538,00 Kč 

 

 

7 Hospodaření o.p.s. 
K 31. 12. 2023 hospodařila společnost: 

• se samostatnými movitými věcmi ve výši 82.862,00 Kč 

• s drobným hmotným a drobným nehmotným majetkem ve výši 1.050.885,26 Kč. 

Součástí majetku jsou: tiskárna Bizhub Konica C258, notebooky, server, záložní zdroje, kancelářský 

nábytek, externí disk, telefony, zvuková technika, stany, lavice, fotoaparát, křesla, tiskárna a 

software, které slouží k zajištění chodu společnosti.  

 

Finanční prostředky společnosti k 31. 12. 2023 vedené na běžném účtu činily 6.348,43 Kč a pokladní 

hotovost 20.057,-- Kč. 

 

Finanční prostředky společnosti k 31. 12. 2023 vedené na spořícím účtu činily 552.187,02 Kč. 

 

Finanční prostředky společnosti k 31. 12. 2023 vedené na transparentním účtu činily 1.010,-- Kč. 

 

Pohledávky k obchodním vztahům měla společnost ke dni účetní závěrky, tj. k 31. 12. 2023 v celkové 

výši 0,00 Kč.  

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

23 

Pohledávky vůči poskytovatelům dotací ke dni účetní závěrky, tj. k 31. 12. 2023 v celkové výši 

0,00 Kč. 

Pohledávka – FÚ – srážková daň r. 2023 – 2250,-- Kč. 

 

Krátkodobé závazky společnosti k 31. 12. 2023 činily: 

• dodavatelé ve výši 3.500,-- Kč 

• nevyplacené mzdy zaměstnancům společnosti za XII/2023 ve výši 266.593,00 Kč 

• nezaplacené sociální a zdravotní pojištění z mezd za XII/2023 ve výši 137.786,00 Kč 

• neuhrazené sražené zálohy na daň z příjmů ze závislé činnosti XII/2023 a neodvedené zákonné 

úrazové pojištění za zaměstnanců, vše ve výši 20.333,00 Kč 

• ostatní závazky – 0,00 Kč 

 

Dohadné účty společnosti k 31. 12. 2023 činily 1.421.694,32 Kč: 

• MAP Trutnovsko III – 1a) – 235.799,28 Kč 

• MAP Trutnovsko III – 1b) – 467.104,61 Kč 

• MAP Trutnovsko IV – OT – 114.065,60 Kč 

• MAP Trutnovsko IV – AT – 58.851,80 Kč 

• MAP Trutnovsko IV – paušál – 41.468,44 Kč 

• OPTP – 13a-a) – 326.550,04 Kč  

• OPTP – 13b-a) – 504.404,59 Kč   

 

Částka bude proplacena na základě podané žádosti o proplacení a v žádosti o průběžnou platbu v roce 

2023. 

 

Náklady příštích období k 31. 12. 2023 byly 0,-Kč. 

Dlouhodobé závazky společnost nemá.  

 

Náklady, výnosy a zisk společnosti. 

 

Náklady společnosti    

Materiál 309.091,10 Kč 

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 147.924,00 Kč 

Opravy a údržba 3.496,90 Kč 

Cestovné 239,00 Kč 

Náklady na reprezentaci  186.234,42 Kč 

Ostatní služby 992.605,23 Kč 

Mzdové náklady 3.775.094,00 Kč 

Zákonné pojištění 976.671,00 Kč 

Členské příspěvky hrazené z dotací 25.000,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 24.485,00 Kč 

Dary – transparentní účet  19.997,00 Kč 

Změna stavu nedokončené výroby -129.000,00 Kč 

Celkem 6.331.837,65 Kč 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

24 

Výnosy podle zdrojů  

SCLLD 1.196.363,24 Kč 

OPTP 504.404,59 Kč 

MAP Trutnovsko III 1.634.866,15 Kč 

MAP Trutnovsko IV 214.385,84 Kč 

Olympiáda pro starší a pokročilé – KHK 40.000,00 Kč 

Vzdělání pro Trutnovsko I – KHK 70.000,00 Kč 

Podpora činnosti MAS 2023 - KHK 300.000,00 Kč 

Založení potravinové banky sociálně vyloučené občany 

v území MAS Království – Jestřebí hory – KHK 
150.000,00 Kč 

Podpora nezisk. organizací v KHK – Šablony pro NNO 564.328,81 Kč  

Nová zelená úsporám Light 992.000,00 Kč 

Vrácení dotace MAP Trutnovsko II -8.431,54 Kč 

Dotace celkem 5.657.917,09 Kč 

Tržby z prodeje služeb – celkem 818.429,00 Kč 

Jiné ostatní výnosy 19.997,00 Kč 

Úroky 35.087,81 Kč 

Přijaté dary 15.000,00 Kč 

Provozní dotace - ostatní 8.000,00 Kč 

Neinvestiční příspěvky 119.700,00 Kč 

Výnosy celkem 6.674.130,90 Kč 

 

V roce 2023 měla Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. zisk ve výši 342.293,25 Kč.  

 

Obecně prospěšná společnost vykonávala v roce 2023 hlavní činnost a doplňkovou činnost. 

 

Obecně prospěšná společnost nemá zřízené žádné fondy. 

 

Náklady na mzdu ředitele a odměny členům správní rady a členům dozorčí rady: 

V roce 2023 byly náklady mzdu ředitele 22.799,03 Kč. Náklady na odměny členům správní rady a 

členům dozorčí rady nebyly žádné. 

 

Informace o změnách zakládací listiny a změnách ve složení řídících orgánů 

Správní rada na svém zasedání shledala znění zakládací listiny za dostačující a vyvážené a není důvod 

ji jakkoliv měnit.  

 

Výrok auditora k roční účetní závěrce – příloha výroční zprávy č. 4 

Audit hospodaření za rok 2023 provedla firma ESOP účetní a daňová kancelář s.r.o. 

 

Účetní závěrka (§21, odst. 4 ZÚ) – viz přílohy: 

• č. 1 – Rozvaha 

• č. 2 – Výkaz zisku a ztrát 

• č. 3 – Příloha k účetní závěrce 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

25 

Komentář: 

V roce 2023 nebyl zakoupen žádný materiál, který by byl zaveden do drobného hmotného a 

nehmotného majetku.   

K 31. 12. 2023 byl vyřazen notebook 2x, server, tiskárna Canon color, telefon Xiaomi Redmi – drobný 

hmotný majetek – 111.072,-- Kč a drobný nehmotný majetek – 17.399,-- Kč.  

 

Společnost si pronajímá automobil. Podle smlouvy si náklady na pohonné hmoty a servis mimo 

smlouvu hradí společnost samostatně. Pohonné hmoty jsou v kapitole Spotřeba ostatních 

neskladovatelných dodávek. Náklady na reprezentaci obsahují náklady na občerstvení pro sněmy, 

konference, školení.  

 

Ostatní služby obsahují položky spojené s aktivitami MAS, např. licence pro IT, poštovné, telefon, 

poplatky BÚ, servis automobilu nad rámec smlouvy, správa webových stránek a IT v kanceláři, 

zajištění propagačního materiálu a občerstvení pro akce MAS, organizace akcí MAS, činnosti spojené 

s tvorbou SCLLD, služby spojené s pracemi pro Společenství obcí Podkrkonoší, Svazek obcí Jestřebí 

hory a přípravou grantů; náklady spojené s účetnictvím, koordinací projektů, auditem za rok 2022 a 

2023, servisu obcím, MŠ a ZŠ v oblasti GDPR, účastí na konferencích v ČR a SR a školeních apod. 

 

Do kapitoly ostatní služby patří i nájemné, které zahrnuje pronájem hlavní kanceláře. Součástí 

nájemní smlouvy je pronájmu nebytových prostor a veškeré energie (teplo, světlo a voda), přístup 

k internetu.  

 

Mzdové náklady v roce 2023 byly hrazeny z části z dotačních prostředků, které MAS získala na 

realizaci projektů a z části z vlastních prostředků. Vzhledem k tomu, že v průběhu roku 2023 došlo 

k ukončení projektů a naopak zahájení nových, došlo u některých zaměstnanců ke změně úvazku a 

náplně práce. Pro obecně prospěšnou společnost v průběhu roku 2023 pracovali tito zaměstnanci 

(stav výše úvazku k 31. 12. 2023):  

• Jan Balcar (1,0 úvazku – ředitel, hlavní manažer MAP Trutnovsko IV a vedoucí zaměstnanec 

pro SCLLD) 

• Kateřina Valdová (1,0 úvazku – manažerka SCLLD, MAP Trutnovsko IV, pověřenkyně GDPR) 

• Ludmila Bártová (1,0 úvazku – hospodářka MAS) 

• Daniela Müllerová (1,0 úvazku – manažerka MAS pro SCLLD) 

• Hana Bryknarová (1,0 úvazku – manažerka MAS pro SCLLD) 

• Petr Záliš (1,0 úvazku – manažer MAP Trutnovsko IV) 

• Barbora Procházková (1,0 úvazek – manažerka MAP Trutnovsko IV)  

• Pavla Kalousková (1,0 úvazek – manažerka pro NZÚL) 

• Iva Vašatová (0,6 úvazku – manažerka pro SOJH, SOP a NZÚL) 

• Karel Turek (0,3 úvazku – Odborný konzultant pro MAP Trutnovsko IV) 

• Michal Hátle (0,3 úvazku – Odborný konzultant pro MAP Trutnovsko IV) 

 

Ostatní náklady v této kapitole jsou dohody o provedení práce pro osoby, které pracují pro 

Společenství obcí Podkrkonoší a Svazek obcí Jestřebí hory nebo externě pracují na realizaci projektů. 

Součástí kapitoly zákonné sociální pojištění jsou odvody z mezd.  

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

26 

 

Ostatní daně a poplatky jsou náklady na pojištění zaměstnanců.  

 

Členské příspěvky daňově neuznatelné je členský příspěvek do KS a NS MAS ČR. 

 

Část výnosů Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. byla tvořena z prodeje obecně 

prospěšných služeb – činnost pro Svazek obcí Jestřebí hory a Společenství obcí Podkrkonoší, 

Celostátní síť pro venkov, MŠ a ZŠ a jiné subjekty. 

Od roku 2019 naše společnost zajišťuje služby v oblasti GDPR pro obce, MŠ a ZŠ. Tato činnost je 

vedena jako vedlejší, neboli doplňková. Společnost je zaregistrována na živnostenském úřadě 

v Trutnově.  

 

Zásadní složkou ve výnosech jsou dotace. V roce 2023 byly realizovány klíčové projekty MAP 

Trutnovsko III a IV (MŠMT), SCLLD a OPTP (MMR ČR), Podpora neziskových organizací 

v Královéhradeckém kraji (Šablony pro NNO) a Nová zelená úsporám Light (MŽP ČR). Prostřednictvím 

Královéhradeckého kraje byly získány prostředky na dofinancování aktivit MAS a neuznatelných 

nákladů a projekty Olympiáda pro starší a dříve narozené a Vzdělávání pro Trutnovsko I.  

 

Neinvestiční příspěvek na činnost se vybírá od partnerů; má sloužit dle partnerské smlouvy na 

zajištění servisu pro partnery a dofinancování podílů do projektů. Výše příspěvku je vždy schválena 

sněmem MAS. Pro rok 2023 byl schválen sněmem 28. 4. 2022. Pro rok 2024 byl schválen sněmem 

27. 4. 2023. 

 

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových postupů nebo technologií. 

 

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně-právních vztazích 

Společnost dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí, využívá recyklovaný papír, 

ekologicky třídí odpad. Zaměstnanci společnosti se pravidelně účastní školení a jiných forem 

vzdělávání. Je vyhledáváno vzdělávání, které je hrazeno z jiných zdrojů a náklady na dopravu a 

ubytování hradí MAS. Přímé náklady na vzdělávání zaměstnanců v roce 2023 nebyly. 

 

Informace o existenci organizační složky v zahraničí  

Společnost neměla k 31. 12. 2023 žádnou zahraniční složku ani žádnou pobočku v tuzemsku. Veškerá 

činnost byla soustředěna v sídle společnosti a regionech České republiky. 

 

Informace o významných skutečnostech po dni uzávěrky 

Po dni uzávěrky nenastaly žádné významné skutečnosti. 

 

Informace o činnosti, vývoji a výkonnosti a předpokládaném vývoji 

Posláním společnosti je přispívat k rozvoji regionu dle statutu. 

 

Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 

Společnost nevlastní akcie ani jiné podíly. 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

27 

Informace o činnosti, které byly vyvíjeny v souvislosti s COVID-19 

Společnost od března 2020 reagovala na opatření vyhlášené vládou ČR. Nejprve zavedla tzv. hybridní 

pracovní dobu, tj. kombinace pobytu na pracovišti a home office. Následně MAS pro zaměstnance a 

účastníky akcí nakoupila ochranné štíty, desinfekci, roušky, respirátory a testy. Na webových 

stránkách zveřejňovala aktuality pro školy a obce. 

 

 

8 Prezentace 
MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s., byla založena v roce 2006, resp. 2007 a za celou existenci se 

podařilo vybudovat fungující propagační síť, která dopomohla tomu, že se MAS v regionu a kraji 

výrazně zviditelnila. K tomu rovněž přispívají konkrétní aktivity, které v regionu pořádáme. 

 

8.1 Propagace  
Důležitou součástí fungování MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s., je informování o činnosti 

organizace. Tiskové zprávy vytváří pověřený pracovník, který zajišťuje jejich distribuci do médií a v 

rámci vytvořené databáze formou mailové rozesílky. 

Vhodnými mediálními prostředky pro tento účel jsou především: 

• zpravodaje zakladatelů MAS – Svazku obcí Jestřebí hory a Společenství obcí Podkrkonoší 

• místní (obecní) zpravodaje 

• internetové stránky jednotlivých partnerů MAS, zakladatelů o.p.s. a samozřejmě vlastní 

stránky MAS, www stránky ostatních MAS a organizací s nimi spojených (Národní síť MAS, 

Krajské sdružení MAS atd.) 

• úřední desky v obcích na území MAS 

• stránky na sociální síti Facebook 

• pravidelně aktualizovaný YouTube kanál MAS 

• elektronická vývěska 

• účast na akcích týkajících se problematiky rozvoje venkova 

• média – tisk, www portály, rádia, televize… 

 

Příjemci dotací z programu LEADER a SCLLD pak propagují MAS díky povinné i nepovinné publicitě 

vztahující se k realizovanému projektu.  

 

8.2 Informační toky 
Konkrétními nositeli propagace pak jsou: 

 

Webové stránky 

MAS má moderní webové stránky, na kterých se zájemci mohou dozvědět veškeré informace o její 

činnosti. Ty jsou aktualizovány dle nutnosti, mnohdy i několikrát denně. V případě vyhlášení výzev 

a výběru projektů jsou aktualizovány dle potřeby tak, aby mohli potenciální předkladatelé projektů 

získávat aktuální informace. Všechny relevantní materiály jsou zároveň rozesílány do mailových 

schránek zájemců z řad partnerů, spolupracovníků i ostatní veřejnosti. 

• www.kjh.cz 

• webové stránky zakladatelů (www.jestrebihory.net, www.podkrkonosi.info) 

http://www.kjh.cz/
http://www.jestrebihory.net/
http://www.podkrkonosi.info/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

28 

• Facebookové profily společnosti (https://www.facebook.com/kralovstvijestrebihory, 

https://www.facebook.com/MAPTrutnovsko) 

• weby jednotlivých obcí a partnerů MAS 

Aktualizace stránek provádí pověřený pracovník prostřednictvím webmasterů. 

 

Tištěná média 

• Krkonošský deník 

• Úpické noviny 

• Pilníkovský zpravodaj 

• jednotlivé obecní a městské zpravodaje 

 

Audio a video 

Videa mapující jednotlivé projekty a akce MAS jsou zveřejněna na stránkách MAS www.kjh.cz a nově 

také na elektronické vývěsce a na průběžně aktualizovaném přehledu videoreportáží na našem 

YouTube kanálu https://www.youtube.com/channel/UCu251TKOs0U13ckD93JVdMQ/featured. 

Některá videa lze najít na www.televize-js.cz. Reportáže z našich akcí se občas objevují ve vysílání 

regionálních televizních stanic. V oblasti audia se občas objeví pozvánky nebo reportáže z akcí ve 

vysílání Českého rozhlasu Hradec Králové, Rádia Blaník či Hitrádia. 

 

PR akce pro veřejnost  

Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. podporuje akce svých partnerů, a to nejen v 

rámci propagace metody LEADER. Podpora akcí v regionu má zároveň deklarovat spolupráci a 

partnerství se subjekty.  

Námi podporovanou akcí je například letní běh na běžkách v Havlovicích, pomáháme 

s výrobou a tiskem plakátů. Jednou z našich „vlajkových lodí“ je Olympiáda pro starší a dříve 

narozené, kterou ve Všesportovním areálu v Havlovicích pořádáme každoročně začátkem září 

společně s TJ Sokol Havlovice. Pod naším patronátem probíhá každoročně také Podkrkonošská 

Sněženka, přehlídka uměleckých aktivit školáků ze Společenství obcí Podkrkonoší. Výsledné práce 

byly prezentovány i na YouTube kanálu MAS KJH. Další tradiční akcí MAS prezentovanou i v médiích 

je Vlajka pro Tibet nebo preventivní akce Senioři, nedejte se! 

 

Elektronická informační deska 

Na budově kanceláří MAS je nově umístěna elektronická informační deska. Toto elektronické zařízení 

poskytuje k nahlédnutí všechny důležité dokumenty či aktuální kulturní akce. Přístupné je 24 hodin, 

7 dní v týdnu. Elektronická informační deska je čitelná v každém počasí a přístupná i pro seniory a lidi 

se zrakovým i tělesným znevýhodněním. 

 

 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/
https://www.facebook.com/kralovstvijestrebihory
https://www.facebook.com/MAPTrutnovsko
http://www.kjh.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCu251TKOs0U13ckD93JVdMQ/featured
http://www.televize-js.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

29 

9 Vize MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. do budoucnosti 
MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. má pestrou činnost, která se opírá o 4 základní pilíře: 

 

1. Realizace Strategie komunitně vedeného místní rozvoje 

Od vzniku v roce 2007 je MAS úspěšná v realizaci tohoto projektu prostředků. V současném období je 

zajištěno financování do poloviny roku 2023 a na to období bude navazovat další v letech 2021–2027. 

MAS pracuje na přípravách. 

 

2. Místní akční plán Trutnovsko III a IV (a pak i V?) 

V kalendářním roce 2023 jsme byli nositeli projektu MAP Trutnovsko III a IV. Konec MAP IV je 

plánován na 30. 12. 2025. O navazujícím projektu MAP V se zatím jen uvažuje. 

 

3. Menší projekty 

MAS je úspěšným menších projektů, na které dlouhodobě získává prostředky ze zdrojů MŠMT ČR, 

Královéhradeckého kraje, Celostátní sítě pro venkov apod. Jsou to především tematické akce, které 

inspirují partnery MAS a iniciují nové aktivity v regionu. 

 

4. Energetika 

MAS od 1.1 .2023 poskytuje poradenství v dotačním programu Nová zelená úsporám Light. Celoroční 

činnost významně přispěla k profesionalizaci poskytnuté služby v území a současně otevřela nová 

témata v oblasti energetiky. Ve spolupráci s aktivními zástupci obcí bude tato služba a i nadále 

podporována a nabídne širší spektrum aktivit, např. ENKOMAS, Enerkom, další dotační tituly. 

 

5. Služby pro region 

MAS od vzniku v roce 2007 provozuje Centrum sdílených služeb a dělá servis zakladatelům 

společnosti Svazku obcí Jestřebí hory a Společenství obcí Podkrkonoší. Od roku 2019 zajišťuje služby v 

oblasti GDPR pro obce a jimi zřízené MŠ a ZŠ. Všechny tyto služby mají dlouhodobý charakter. 

 

V současné době monitorujeme další možnosti v nabídce služeb pro region a další dotační příležitosti. 

Zapojení se bude odvíjet od pravidel, která stanoví jednotlivá ministerstva. 

 

 

10 Prezentace vybraných aktivit  

10.1 Vlajka pro Tibet 
PARTNEŘI: Městské gymnázium a Střední odborná škola Úpice, Studentský parlament MAS 

březen 2023 

Prostřednictvím mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet” si každoročně v březnu připomínáme 

povstání tibetského lidu proti čínské okupaci v roce 1959, při kterém zahynulo na 80 000 Tibeťanů. 

Statisíce z nich pak zemřely v následujících letech ve věznicích, pracovních táborech či během 

hladomoru. 

Pohnuté osudy tibetského národa si v úterý 28. března 2023 v Úpici připomněli účastníci 

setkání, které uspořádal Studentský parlament Městského gymnázia a SOŠ Úpice společně s Místní 

akční skupinou Království – Jestřebí hory, o.p.s. Studenti kvarty úpického gymnázia v úvodu vyslechli 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

30 

informaci o tradici pořádání Vlajky pro Tibet ve městě. "Tuto tradici v Úpici založil už v devadesátých 

letech místní podnikatel a známý cestovatel Olda Šlégr. Akce je každoročně tematicky zaměřena," 

vysvětlil ředitel MAS Království – Jestřebí hory Jan Balcar. 

Letošní úpická Vlajka pro Tibet nabídla možnost vyzkoušet si výrobu tibetských modlitebních 

praporků, na látku ve 

tvaru obdélníku si mohli 

zájemci pomocí 

dřevěného razítka 

zvěčnit mantru. 

"Podívali jsme se na 

film, který nám poskytla 

organizace MOST Pro 

Tibet zabývající se 

pomocí tibetským 

exilovým komunitám v 

Indii a Tibetu. Součástí 

úpického setkání byla 

také ochutnávka 

tibetských pokrmů z 

tsampy, což je mouka z praženého ječmene. Podával se tu i voňavý indický čaj," prozradila Petra 

Nývltová, koordinátorka Studentského parlamentu MAS Království – Jestřebí hory a Městského 

gymnázia a SOŠ Úpice. Součástí setkání bylo mimo jiné také povídání o nelehkých dobách naší 

nedávné historie nebo o tom, že svoboda a demokracie nejsou samozřejmostí a je třeba je chránit.  

Projektový den s názvem „Tibet – kultura a tradice“ byl pořádán Studentským parlamentem 

MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

 

10.2 Podkrkonošská sněženka 2023 
PARTNEŘI: Společenství obcí Podkrkonoší 

květen 2023 

 

Tak jako každý rok, tak i letos, 

byla pro děti ze sedmi základních 

škol Společenství obcí 

Podkrkonoší v autokempu Svatá 

Kateřina v Chotěvicích 

připravena akce „O sošku 

Podkrkonošské Sněženky“. 

Zpestřením a zábavou pro děti i 

přítomné dospělé bylo veselé 

„vosí“ vystoupení, nechyběly 

zábavné soutěže a další 

radovánky. Po dlouhé zimě 

sluníčko opět vytasilo své 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

31 

paprsky a počasí bylo jako na objednávku. Využili jsme slunného rána a zázemí připravili venku. 

V devět hodin děti přivítal předseda Společenství obcí Podkrkonoší (SOP) Petr Hrubý, který žáky i 

jejich pedagogický doprovod seznámil s pěkným programem. 

Půlkulatý ročník byl hodně o pohybu. Vosičky, které letošní ročník doprovázely s programem VOSA 

JEDE, nenechaly děti v klidu. Přichystané lavičky byly obsazeny snad jen při pozdravu. Smích, soutěže, 

a hlavně tanec provázel děti celým dopolednem. Nejvíce srandovní soutěží bylo předávání gumových 

příšerek (hadi, krysy, pavouci a ještěrky) v kruhu. Děti nás odměnily roztomilým jekotem a zapojovaly 

se do tanečního vystoupení, nejzkušenější byly odměněny balonkovou obří žížalou.  

Ještě před tím, než se děti rozprchly do areálu kempu, zaznělo několik milých slov od ředitele Místní 

akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. Jana Balcara. „Podkrkonošská Sněženka je jednou z 

našich oblíbených akcí, kterou podporujeme. Pro děti, paní učitelky i starosty je to příjemné setkání“. 

Děti po programu předseda SOP Petr Hrubý a starosta Pilníkova Josef Červený podělili taštičkou s 

překvapením a drobným občerstvením k doplnění energie od firmy Beas a.s. 

„Opět akci hodnotíme jako velice povedenou, setkání se zúčastnilo více jak 100 dětí. Počasí bylo 

ideální, taneční show vtáhla do děje i dospělé doprovody. Díky vosím královnám to v kempu pořádně 

bzučelo. Letošní Sněženka se opět povedla," komentoval na závěr celou akci předseda SOP Petr 

Hrubý. 

 

 

10.3 Olympiáda pro starší a dříve narozené 
PARTNEŘI: TJ Sokol Havlovice, Obec Havlovice, Studentský parlament MAS 

září 2023 

 

„Vaše akce působí na její účastníky jako balzám,“ připodobnila účinek setkání tří set devadesáti pěti 

závodníků ve věku 65+ místopředsedkyně Krajské rady seniorů Valerie Lukášová. Sama jedna z 

aktérek Olympiády pro starší a dříve narozené. Soutěže, která se v jedinečném sportovním areálu v 

Havlovicích uskutečnila už popatnácté. 

První natěšení nedočkavci se ve čtvrtek 7. září dožadovali vyzvednutí startovních kartiček už 

více než hodinu před oficiálním začátkem. Aby si ještě stihli, než to všechno vypukne, popovídat se 

starými známými, s kterými se rok neviděli… Velmi při tom ocenili letošní novinku, kterou byla 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

32 

rezervace míst k sezení. Ve stínu. Ve stanech MAS, TJ Sokol Havlovice nebo v těch, které zapůjčili a 

postavili místní hasiči. 

Pár minut po třinácté hodině se všechny výpravy shromáždily k slavnostnímu zahájení, 

kterému dominoval maraton zdravic starostů zúčastněných obcí a originální verze české státní 

hymny. Jako na opravdových olympijských hrách byla k vidění pestrobarevná směsice 

reprezentačních dresů i vlajek. Své zastoupení mělo třiadvacet obcí. Některé i z vně území MAS 

Království - Jestřebí hory. 

A pak už se šlo „na to“. Soutěžící postupně absolvovali pět disciplín. Tři známé z 

předcházejících ročníků (hod válečkem, resp. paličkou, minigolf a hod tenisákem) a dvě nové 

(přenášení pingpongového míčku a discgolf). Na jednotlivých stanovištích s organizací opět pomohli 

studenti úpického gymnázia a žáci havlovické školy. V průběhu žhavého odpoledne se všichni 

sportovci zvládli občerstvit díky obětavému personálu ve stánku nebo neskutečně šlapajícímu 

systému podávání kávy a koláčů členy místního cyklistického spolku Šlapeto. 

Zájemci se také mohli zapojit do dalších aktivit, které jim pořadatelé naservírovali. Měli 

možnost pozorovat sluneční skvrny zásluhou tří dalekohledů a odborného dozoru astronomů z úpické 

hvězdárny. Nebo navštívit stánek s regionálními potravinami. K dispozici byla i poradenská buňka k 

programu Nová zelená úsporám Light („živou“ ukázku zabezpečily trutnovské firmy HELION.CZ s. r. o. 

a BHB – OKNA spol. s r. o.). Neskutečný zájem byl o fotokoutek Miloše Šálka, který olympionikům 

poskytl možnost zvěčnit se a hned si čerstvý snímek na památku odvézt domů. 

Uprostřed hřiště zase někteří obdivovali vystavené vozy Renault a Dacia. A vítěz tomboly se 

jedním z nich dokonce svezl domů. Startovní kartičky totiž byly slosovatelné. Do osudí je vložili všichni 

záhy poté, co dokončili soutěž. Mnozí se pak radovali z cen, které do loterie věnovali pořadatelé, ale 

také zúčastněné obce a spolky. Ještě před losovačkou se však nezapomenutelně prezentovaly 

Boubelky z Mezilečí, z kterých radost z pohybu prýskala takřka nakažlivě. 

„Má to spád, veselá nálada tady je, opravdu moc hezké. Příští rok pojedu znova,“ slíbila Věra 

Hošková ze Starých Buků, která měla na Olympiádě premiéru. „Je to vždycky příjemně prožité 

odpoledne nabité setkáními se spoustou známých lidí,“ glosoval Miroslav Kalenský z Dolní Olešnice, 

který už může porovnávat, protože má na svém kontě účastí v havlovické aréně nepočítaně. Stejně 

jako Lenka Suchánková ze Suchovršic, která také hýřila spokojeností. Byla ráda, že vyšlo počasí a ke 

změně disciplín se vyjádřila průhledně: „Já jsem skákala dobře.“ 

Své nadšení neskrýval ani starosta Rtyně v Podkrkonoší Stanislav Řezníček: „Je to skvělá akce. 

Lidi si poklábosí, dají si něco dobrého a odreagují se. Máme tady bezmála třicet bezvadných seniorů. 

A ti si to užili.“ 

„Věřím, že se zase o Olympiádě pro starší a dříve narozené bude hovořit jenom v 

superlativech. A že se lidé budou těšit na příští ročník,“ lakonicky zhodnotil letošní mítink jeho 

zakladatel Miloslav Tohola. 

Nevšední akci opět zaštítil radní pro zdravotnictví MUDr. Zdeněk Fink a podpořil 

Královéhradecký kraj. Tandem generálních spolupořadatelů, MAS Království - Jestřebí hory, o.p.s., a 

TJ Sokol Havlovice, si do žákovské knížky může opět zapsat jedničku s hvězdičkou. 

 
 
 
 
 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

33 

10.4 Za inspiracemi na východní Slovensko 2023 
PARTNEŘI: obce z území MAS 

září – říjen 2023 

 

Po čtyřech letech se 

libňatovská výprava 

vydala v termínu od 28. 

září do 1. října 2023 do 

partnerské obce 

Trhoviště na východním 

Slovensku. Sedmičlenný 

tým Libňatováků byl opět 

doplněn o partnery z 

Místní akční skupiny 

Království – Jestřebí hory, 

kterou obdobná družba 

spojuje s MAS Poondavie. 

Devatenáctičlenná 

skupina, v níž figurovalo 

také pět cyklistů, 

postupně navštívila několik známých míst, i mnohé nové, kam v historii partnerství účastníci ještě 

nezavítali. 

Velmi zajímavým vývojem od poslední návštěvy v roce 2019 prošla samotná obec Trhoviště. 

Zde vyrostla mateřská škola a komunitní centrum, které se věnují ve velké míře především soužití s 

romskými spoluobčany. Nákladný projekt podle starosty Róberta Koby a ředitele místní školy Bohuše 

Jakubce přináší zajímavé výsledky při práci s Romy a při občanském soužití. V Trhovišti skupina dále 

navštívila také místní kostely, budovu obecního úřadu, kde v době návštěvy finišovaly přípravy 

místnosti pro volby do Národní rady Slovenska. Právě volby patřily k velkým tématům celé návštěvy, 

Slovensko totiž v předčasných volbách vybíralo nové poslance. Samozřejmě jsme ale srovnávali i 

situaci v obou regionech, v obcích a získávali inspiraci z odvedené práce. 

V dalším programu jsme pak navštívili oblíbený Vinianský hrad, kde jsme viděli velké posuny v 

provedených pracích, prohlédli jsme si okolí Vinného jezera, kde jsme byli ubytovaní v Penzionu 

Prameň, nebo Zemplínskou Šíravu. Prohlédli jsme si také regionální centrum Michalovce a naučné 

stezky v obcích Oborín, kde jsme navštívili maďarskou restauraci, a Budkovce. 

 
 

10.5 Radvanice patřily opět vzdělávání 
říjen 2023 

 

V Radvanicích se ve čtvrtek 12. října 2023 od 14 hodin uskutečnila konference „Vzdělávání na 

Trutnovsku II“. Do oblíbeného střediska Jestřebích hor dorazili ředitelé škol, učitelé, zřizovatelé i řada 

hostů nejen z okresu Trutnov. Pestrý program byl rozdělen do několika bloků. 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

34 

V úvodu proběhla bilance projektu na podporu vzdělávání Místní akční plán (MAP) 

Trutnovsko. Manažeři 

projektu Jan Balcar a 

Petr Záliš přítomným 

mimo jiné přiblížili, jaké 

konkrétní aktivity se 

pro školky a školy v 

rámci MAP chystají. 

Dalším velkým 

tématem konference 

byla umělá inteligence. 

O fenoménu dnešní 

doby, který ovlivňuje 

také vzdělávací proces, 

poutavým způsobem 

pohovořil lektor, učitel 

a zkušený „ajťák“ Václav Maněna. Došlo také mimo jiné na projekt Kouči do škol nebo na správní řád 

- v této souvislosti nabídla školám pomoc Svatava Odlová, vedoucí oddělení primárního a zájmového 

vzdělávání Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

Nositelem projektu MAP Trutnovsko je Místní akční skupina (MAS) Království – Jestřebí hory, 

která konferenci zorganizovala. Radvanice jako místo konání akce byly opět jasnou volbou, MAS s 

vedením obce dlouhá léta spolupracuje. To samé platí o radvanické škole a také o Pensionu a 

Restauraci Radvanice, kde máme vždy výborné zázemí. Jsme rádi, že účastníky setkání v obci opět 

přivítal radvanický starosta Tomáš Němec. Byl s námi rovněž na ZŠ Radvanice, kde zajímavý a 

nápaditý program připravil tým pedagogů pod vedením ředitele školy Roberta Hagera. Ten přítomné 

přivítal a následně jsme zhlédli pěkné kulturní pásmo, do něhož se kromě školáků a pana ředitele 

zapojila i jeho zástupkyně Iljana Jirmanová. Kdo chtěl, mohl si školu projít anebo se zapojit do soutěže 

s využitím moderní techniky a rozšířené reality. Následovala ukázka využití dronu ve výuce v podání 

Jana Cabicara a samozřejmostí bylo opět kvalitní občerstvení. 

Konference „Vzdělávání na Trutnovsku II“ se vydařila, na čemž má nezanedbatelný podíl 

vedení obce, radvanická škola a samozřejmě také personál Pensionu a Restaurace Radvanice. Všichni 

zaslouží naše velké poděkování! 

 

10.6 Babička roku – účast v porotě krajského kola 
PARTNEŘI: 

říjen 2023 

 

Administrace dotačního programu Nová zelená úsporám Light nám přineslo nové kontakty a tím i 

nové možnosti. Naše místní akční skupina tak byla poctěna nabídkou účastnit se krajského kola 

soutěže Babička roku 2023. Do poroty zasedla Pavla Kalousková. Akce se konala 11. října 2023 od 15 

hodin ve Velkém sále Městského úřadu v Trutnově pod záštitou místostarosty Mgr. Tomáše Eichlera.  

Úkolem poroty bylo vybrat za Královéhradecký kraj jednu finalistku postupující do 

celostátního kola.  

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

35 

Přihlášených soutěžících bylo 6. Podmínky účasti 

byly ohraničeny věkem nad 60 let a trvalým 

pobytem na území kraje. Hlavním, ale ne 

vypsaným limitem, byla především odvaha. 

Účastnice se postupně představily v řízeném 

rozhovoru. V další soutěžní části předvedly svoji 

volnou disciplínu. A právě tato část soutěže 

jednoznačně předurčila vítězku. Posledním 

soutěžním úkolem byla módní přehlídka. Zlatou a 

postupující babičkou se stala Božena Jindrová.  

Akci pořádala Krajská rada seniorů 

Královéhradeckého kraje ve spolupráci s Českým 

svazem žen Královéhradeckého kraje. Program byl zpestřen vystoupením mažoretek z Choustníkova 

Hradiště. Početné publikum se skládalo převážně z řad podporovatelů přihlášených účastnic.  

Bylo nám ctí se takové akce zúčastnit. A klobouk dolů před babičkami, které překonaly své 

zábrany a trému.  

 

 

 

 

11 Schválení Výroční zprávy za rok 2023 
Schváleno správní radou Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. ……………. v Úpici. 

 

Zpracovali:  

Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 

Ing. Kateřina Matesová Valdová 

Daniela Müllerová 

Hana Bryknarová 

Mgr. Petr Záliš 

Barbora Procházková 

Iva Vašatová 

Bc. Pavla Kalousková 

Ludmila Bártová 

 

Předseda správní rady PaedDr. Vladimír Diblík: 

http://www.kjh.cz/

